
FICHA TÉCNICA DE LA ASIGNATURA

Datos de la asignatura

Nombre completo
Módulo 1: Ciencia y tecnología

Código E000013215

Impartido en Siglo XXI: Horizontes y retos globales [Primer Curso]

Nivel Especialista

Cuatrimestre Semestral

Créditos 4,0 ECTS

Carácter Obligatoria

Departamento / Área Univesidad de Mayores

Responsable Comillas Campus Senior

Horario Martes

Datos del profesorado

Profesor

Nombre Catalina Hueso Kortekaas

Departamento / Área Departamento de Ingeniería Mecánica

Correo electrónico khueso@icai.comillas.edu

Profesor

Nombre Eduardo César Garrido Merchán

Departamento / Área Departamento de Métodos Cuantitativos

Correo electrónico ecgarrido@icade.comillas.edu

Profesor

Nombre Eva Paz Jiménez

Departamento / Área Departamento de Ingeniería Mecánica

Despacho
Alberto Aguilera 25
Francisco de Ricci, 3

Correo electrónico epaz@iit.comillas.edu

Teléfono 4233

Profesor

Nombre Fernando Sols Lucia

Departamento / Área ONEXED

Correo electrónico f.sols@ucm.es

Profesor

Nombre Jaime Tatay Nieto

GUÍA DOCENTE
2025 - 2026



Departamento / Área Departamento de Teología Moral y Praxis de la vida Cristiana

Despacho Alberto Aguilera 21 [OD-314]

Correo electrónico jtatay@comillas.edu

Teléfono 2279

Profesor

Nombre Javier Jarauta Sánchez

Departamento / Área Departamento de Telemática y Computación

Correo electrónico jarauta@comillas.edu

Profesor

Nombre José Luis Gahete Díaz

Departamento / Área Departamento de Telemática y Computación

Despacho Alberto Aguilera 25 [D-402]

Correo electrónico jlgahete@icai.comillas.edu

Teléfono 4214

Profesor

Nombre Pedro Manuel Fernández Castelao

Departamento / Área Departamento de Teología Dogmática y Fundamental

Despacho Cantoblanco [D-209] Ext. 2650

Correo electrónico castelao@comillas.edu

Teléfono 2605

Profesor

Nombre Sara Lumbreras Sancho

Departamento / Área Departamento de Organización Industrial

Despacho
Alberto Aguilera 25
Santa Cruz de Marcenado 26

Correo electrónico Sara.Lumbreras@iit.comillas.edu

Teléfono 2786

DATOS ESPECÍFICOS DE LA ASIGNATURA

Contextualización de la asignatura

Competencias - Objetivos

BLOQUES TEMÁTICOS Y CONTENIDOS

METODOLOGÍA DOCENTE

GUÍA DOCENTE
2025 - 2026



Aspectos metodológicos generales de la asignatura

EVALUACIÓN Y CRITERIOS DE CALIFICACIÓN

BIBLIOGRAFÍA Y RECURSOS

GUÍA DOCENTE
2025 - 2026
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